Fecha y hora de la junta de 

aclaraciones 

10 de enero de 2025  

9:30 hrs 

Fecha y hora para la 

presentación y apertura de 

proposiciones 

16 de enero de 2025   

9:30 hrs 

Fecha y hora para emitir el 

fallo 

31 de enero 2025   

9:30 hrs 

Costo de Bases $1,800.00 (Mil 
ochocientos pesos  
00/100 M.N.), 
debiendo realizar el 
pago en la Institución 
Financiera "Banco 
Nacional de México, 
S.A." en la cuenta 
número 7017 – 
450610 (clave 
interbancaria 0025467
01704506108). 
En el caso de pagarse 
en caja, el costo será 
de $2,000.00 (Dos mil

[...]

Fecha y hora de la junta de 

aclaraciones 

10 de enero de 2025 

13:00 hrs. 

Fecha y hora para la 

presentación y apertura de 

proposiciones 

16 de enero de 2025  

13:00 hrs. 

Fecha y hora para emitir el 

fallo 

31 de enero de 2025 

13:00 hrs 

Costo de Bases $1,800.00 (Mil 
ochocientos pesos  
00/100 M.N.), 
debiendo realizar el 
pago en la Institución 
Financiera "Banco 
Nacional de México, 
S.A." en la cuenta 
número 7017 – 
450610 (clave 
interbancaria 0025467
01704506108). 
En el caso de pagarse 
en caja, el costo será 
de $2,000.00 (Dos mil

[...]

honestidad, lealtad y disciplina, interesadas en 

participar en el proceso de reclutamiento, selección, 

formación e ingreso para las plazas de Custodio 

Acreditable con las características siguientes: 

NOMBRE PRECISO DEL PUESTO: 

Custodio Acreditable. 

SUELDO NETO A PERCIBIR: 

$15.080.00 (Quince mil ochenta pesos 00/100 

M.N.) mensuales. 

TOTAL DE PLAZAS:  

56. 

ESTUDIOS MÍNIMOS: 

Bachillerato y Secundaria terminada (En caso 

de no contar con el Bachillerato podrá concluirlo 

durante su formación académica). ** 

EDAD REQUERIDA: 

18 a 35 Años.

[...]

Lineamientos de Normas Disciplinarias del Instituto de 

Evaluación y Profesionalización, al que se sujetará 

durante su estancia en la AEESS; 

4. El curso se impartirá en la modalidad de 

internado, y; 

5. Durante el tiempo que dure el curso, los 

aspirantes recibirán apoyo becario mensual de 

$7,500.00 (Siete mil quinientos pesos 00/100 M.N.). 

DEL INGRESO A LA SECRETARIA DE 

SEGURIDAD Y PROTECCIÓN CIUDADANA 

1. Aprobar el Curso de Formación Inicial para 

Policía Penitenciario 

2. Aprobar su evaluación de desempeño 

académico; 

3. La Secretaría de Seguridad y Protección

[...]

CRUZ GILES acredita haber sido  trabajadora desde 
el 23 de septiembre del 2009 del Sistema de 
Conservación Agua Potable y Saneamiento de Agua 
de Emiliano Zapata, Morelos, teniendo como último 
cargo de secretaria, percibiendo un salario mensual 
bruto de $18,120.58 (dieciocho mil ciento veinte pesos 
00/100 M.N.), menos los impuestos correspondientes. 

Por lo anterior la C. MARÍA EUGENIA CRUZ 

GILES de acuerdo a su historial laboral acredita contar 

con una antigüedad de 15 años 2 meses 3 días y, 

asimismo, se actualiza las hipótesis del artículo 59 de

[...]

del Acuerdo Pensionatorio decreto número 6364 
publicado en el Periódico Oficial “Tierra y Libertad” de 
fecha 06 de noviembre del año 2024, y en su artículo 
Segundo se establece que se deberá cubrir al 95 % 
del último salario del mismo, percibiendo como último 
salario mensual bruto $12,642.06 (doce mil seiscientos 
cuarenta y dos pesos 06/100 M.N.) más prestaciones 
y menos los impuestos correspondientes. 

VI.- De la documentación anexada por la 
promovente, se advierte que la peticionaria C. ELIOSA 
MUÑOZ MENDEZ, fue cónyuge supérstite del hoy 
extinto pensionado JUAN CARLOS TELLEZ VARGAS,